pagamento de Juros sobre Capital Próprio, conforme abaixo: 

i. Juros sobre Capital Próprio aprovados na Reunião do Conselho de Administração da 

Companhia, realizada em 12/12/2024 com base nos resultados do segundo semestre de 

2024, no valor de R$ 316.061.000,00 (trezentos e dezesseis milhões e sessenta e um 

mil reais), correspondentes a R$ 0,2605277891 por ação ordinária, será realizado de 

forma individualizada a cada acionista, com base na posição acionária de 17/12/2024. A 

partir de 18/12/2024, inclusive, as ações passaram a ser negociadas ex-proventos. 

ii. Juros sobre Capital Próprio aprovados na Reunião do Conselho de Administração da 

Companhia, realizada em 12/06/2025 com base nos resultados do primeiro semestre de 

2025, R$ 264.000.000,00 (duzentos e sessenta e quatro milhões de reais), 

correspondentes a R$ 0,2174992573 por ação ordinária, será realizado de forma 

individualizada a cada acionista, com base na posição acionária de 17/06/2025. A partir 

de 18/06/2025, inclusive, as ações passaram a ser negociadas ex-proventos.

[...]

(“Company”), hereby inform our shareholders that, as of December 19, 2025, 

the payment of Interest on Equity will be made, as detailed below: 

i. Interest on Equity approved at the Company's Board of Directors Meeting, held on 

12/12/2024, based on the results of the second half of 2024, in the amount of R$ 

361,061,000.00 (three hundred sixty-one million, sixty-one thousand reais), 

corresponding to R$ 0.2605277891 per common share, will be made individually to each 

shareholder, based on the shareholding position of 12/17/2024. As of 12/18/2024, 

including, the Company's shares will be traded ex-right. 

ii. Interest on Equity approved at the Company's Board of Directors Meeting, held on 

06/12/2025, based on results for the first half of 2025, in the amount of R$ 

264,000,000.00 (two hundred sixty-four million reais), corresponding to R$ 

0.2174992573 per common share, will be made individually to each shareholder, based 

on the shareholding position of 06/17/2025. As of 06/18/2025, including, the Company's 

shares will be traded ex-right.  

Income Tax will be deducted under Law 9,249, of 12/26/1995, except for the shareholders who